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روزنامه دریایی

روزنه

تأکید رئیس جمهور بر تسریع در اجرای 
طرح های حمایتی وزارت مسکن برای 

مستأجران
رئیس جمهور با اشــاره به نزدیکی فصــل جابجایی ها، 
بر تســریع در اجرای طرح های وزارت راه و شهرسازی 
برای حمایت از مستأجران تأکید کرد و مهار تورم در بازار 
مسکن را از اولویت ها برشمرد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
 الله سید ابراهیم رئیسی در جلسه هیأت دولت، همچنین با 
اشاره به گزارش های ارائه شده در خصوص تولیدکنندگان 
زعفران و برنج کاران بار دیگر بر لزوم حمایت از کشاورزان 
تأکید کرد و به وزارت جهادکشــاورزی مأموریت داد با 
بررســی فوری موضوع، تدابیر لازم را برای بازاریابی و 
تسهیل فروش محصولات تولیدکنندگان زعفران و برنج 
اتخاذ کند.»مکلف کردن مدیران دستگاه های اجرایی و 
دولتی به تحول در ســازمان متبوع خود به منظور تأمین 
هر چه بیشــتر منافع مردم و پیشرفت کشور« و همچنین 
»ارائه برنامه کاری مجموعه های دولتی برای تحقق فرامین 
رهبری به ویژه تحقق شــعار ســال« از تأکیدات رئیس 
جمهور در جلسه امروز هیأت دولت بود.آیت الله رئیسی 
با اشاره به گزارش وزیر میراث فرهنگی و گردشگری در 
خصوص عملکرد ستاد سفرهای نوروزی اظهار داشت: 
نوروز امسال جلوه حضور بانشاط مردم بود که با همت و 
تلاش همه دستگاه های مسئول شاهد یک نشاط اجتماعی 
در بهار طبیعت بودیم و ستاد سفرهای نوروزی به عنوان 
یک مجموعه هماهنگ در دولت، می تواند کار بزرگی در 
ارائه خدمات  گسترده به مردم انجام دهد.رئیس جمهور 
در ابتدای این نشست، با تبریک پیشاپیش عید سعید فطر، 
این عید بزرگ را عید بازگشت به فطرت دانست و تأکید 
کرد: ماه رمضان و عید سعید فطر فرصتی برای خودسازی 
و مقدمه جامعه سازی است که باید از این فرصت معنوی 

کمال بهره را برد.

 مبلغ فطریه امسال
 از سوی رهبر انقلاب اعلام شد

مبلغ فطریه امسال از سوی رهبر معظم انقلاب اسلامی به 
ازای هر نفر یک صاع )تقریباً سه کیلو( گندم یا جو یا خرما 
یا کشمش یا برنج یا ذرت و مانند این ها به مستحق اعلام 
شد.به گزارش اقتصادسرآمد، رهبر معظم انقلاب اسلامی 
مبلغ فطریه سال ۱۴۰۲ را اعلام کردند.سوال: مقدار فطریه 
برای هر نفر چه مقدار اســت و چه چیزی باید به عنوان 
فطریه پرداخت شود؟پاسخ: مکلف باید برای خودش و 
کسانی که نان خور او هستند، هر نفری یک صاع )تقریباً 
سه کیلو( گندم یا جو یا خرما یا کشمش یا برنج یا ذرت و 
مانند این ها به مستحق بدهد و اگر پول یکی از این ها را هم 
بدهد کافی است.ضمناً مبلغ زکات فطره امسال )۱۴۰۲( 
به قیمت گندم برای هر نفر، »شصت هزار تومان« اعلام 

شده است.

از اول اردیبهشت ماه نظام ارجاع در کل 
کشور عملیاتی می شود

وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی گفت: از اول 
اردیبهشت ماه نظام ارجاع در کل کشور عملیاتی می شود.
به گزارش اقتصادسرآمد، بهرام عین اللهی پس از جلسه 
هیات دولت در جمع خبرنگاران گفت: بیمه ها باید هزینه 
بیماران را بدهند.ما پارسال نظام ارجاع را در شهرهای زیر 
۲۰ هزار نفر و روستاها شروع کردیم و به اتمام رساندیم. 
از اول اردیبهشت ماه امســال برنامه ما این است که نظام 
ارجاع را در کل کشور عملیاتی کنیم و در نظام ارجاع اولا 
خدمات القایی کم می شود و افراد باید در سطح یک دیده 
شوند و به  سطح دو و سه ارجاع داده می شوند و در آنجا 

هزینه بیماران را بیمه ها پرداخت می کند.

خبر

گروه دریا - مریم شریفی – در روزهایی که وضعیت 
حجاب بخشــی از دختران و بانوان جامعه به دغدغه 
خانواده هــای اصیل ایرانی تبدیل شــده، به ســراغ 
حجت الاســلام »ســید مرتضی پورعلی«، مدیرعامل مجموعه 
فرهنگی تبلیغی »بقیة الله )عج(« رفتیم تا ضمن بازخوانی تجربیات 
جذابش در مســیر تبلیغ نوآورانه دین در سواحل شمالی کشور، 
برایمان هم از کرده ها و ناکرده هایی بگوید که جامعه ما را به اینجا 
رســانده و هم برای نجات از این وضعیت، راهکار پیش پایمان 

بگذارد.
مراسم دعا در ساحل

به جهاد تبیین اشــاره کردید. رهبر انقلاب در دیدار اخیرشان با 
نمایندگان مجلس خبرگان، به شــکلی ویژه تر بــه این موضوع 
پرداخته و فرمودند: »علمای حوزه، جهاد تبیین را جدی بگیرند.« 
حالا این ســؤال مطرح می شــود که علمای حوزه چقدر با متن 
جامعه، مردم و جوانان در ارتباط هستند و به رفع گره های ذهنی 

آنها در زمینه مسائل دینی کمک می کنند؟ 
- این نکته بسیار مهمی است. وقتی آقا در دیدار با مجلس خبرگان 
این تذکر را می دهند، یعنی از من پورعلی امام جماعت مسجد و 
ما مجموعه های فرهنگی تبلیغی هم، غیرمستقیم این مطالبه گری 
را دارند. به هر حال ایــرادی ندارد و به کســی برنخورد. من به 
خودم می گویم: منِ پورعلی هم در اغتشاشــات، سهیم بودم! ما 
در مسجدمان در تهران، برنامه های متنوعی را اجرا می کنیم. مثلًا 
در ولادت امیرالمومنین)ع(، مســابقه پدر و پســری داشتیم. در 
یک مقطع، مسابقه استندآپ برای پســرها گذاشته بودیم. همان 
موقع یک نکته را به رفقای مســجد یادآوری کردم. گفتم: اهالی 
مســجد! اگر امروز صدای بچه ها، صدای نوجوان ها، در مسجد 
شنیده نشــود، فردا این صدا را باید در خیابان ها بشنویم. امروز 
اگر مسجد ما، نهادهای فرهنگی و تبلیغی و مجموعه های مذهبی 
ما به نیازهای بچه ها و جوان ها پاسخ ندهند، دیگران جای آنها را 
خواهند گرفت. اتفاقاً خوب هــم می توانند نیازهای جوانان ما را 
پاسخ بدهند. خوب هم بلد هستند با روش هایی که دارند، آن ها را 

وارد میدان خودشان کنند.
نماز جماعت در ساحل

اجازه بدهید مصداقی تر صحبت کنیم. شــما و دوســتان تان در 
مجموعه فرهنگــی تبلیغی بقیه الله)عج(، مثــال نقض این ماجرا 

هستید. شما از سال ها قبل با احساس مســئولیت و شناخت نیاز 
جامعه، برای معرفی دین با شــیوه های روز وارد میدان شــدید. 
برایمان بگویید آیا مورد حمایت قرار گرفتید؟ آیا از طرف نهادهای 

مسئول، شرایط فعالیت برای شما تسهیل شد؟
- ما ۷، ۸ سال قبل، شیوه تبلیغی جدیدمان را شروع کردیم؛ کنار 
ســاحل برنامه های فرهنگی اجرا می کردیم، بازی های گروهی 
ترتیب می دادیم، نماز جماعت می خواندیم، تبلیغ چهره به چهره 
داشتیم و... اما ۸ سال گذشت و همچنان مثل روز اول در این میدان، 
تنهاییم. اینجا فرصت خوبی است برای گلایه از مسئولان فرهنگی. 
یک بار به دیدار رییس یکــی از مجموعه هــای فرهنگی رفتم. 
عکس ها و فیلم های برنامه هایمان در ســاحل با حضور جمعیت 
زیاد مردم را نشانش دادم و گفتم: شما که بودجه و امکانات دارید، 
به ما کمک کنید. الان ما یک گروه هستیم که داریم در ساحل نماز 
جماعت می خوانیــم. کمک کنید این یک نماز جماعت، بشــود 
۱۰ تا. در سال دوم بشود ۵۰ تا و بعد، در سراسر کشور بتوانیم در 
ســواحل، نماز جماعت برگزار کنیم. ما را کمک کنید که بتوانیم 
طلبه ها را بــرای این شــیوه های جدید تبلیغ، آمــوزش دهیم و 

تجربیاتمان را در اختیار دیگران قرار دهیم.
می دانید مســئولان در جواب من چه می گفتند؟ می گفتند: »آقای 
پورعلی! در مجموعه ما، ردیفی برای کار فرهنگی در ســواحل 
تعریف نشده«! خب ببینید، این همان نکته ای است که در ابتدای 
صحبت هایم اشــاره کردم؛ این فرد، خــودش را آپدیت نکرده 
است. مســئول محترم! خودت را به روزرسانی کن. چرا هنوز در 
همان دنیای ســابق و روش های قدیمی مانده ای؟ یعنی با وجود 
گوشــی های هوشــمند جدید امروزی، تو هنوز از همان گوشی 

نوکیای قدیمی استفاده می کنی؟!
ما بارها رفتیم و گفتیم و کمک خواســتیم تا بتوانیم فعالیت های 
تبلیغی ساحلی مان را گسترش دهیم. اما ۸ سال گذشت، ۸ تابستان 
آمد و رفت، ۸ عید نوروز آمد و رفت، هر سال میلیون ها مسافر به 
سواحل آمدند و رفتند، دریغ از اینکه یکی از این مجموعه ها بیایند 
و به من بگویند: »پورعلی! بایست پای کار، ما کمکت می کنیم«... 
خب، وقتی کار نمی کنیم، وقتی میدان را دودســتی تقدیم دشمن 
می کنیم و کنار می کشیم، او می آید و برنامه ریزی می کند. دشمن 
می آید و می گوید: »بیا دخترم، بیا پســرم، من برایت برنامه دارم«. 
امیرالمومنین)ع( در نهج البلاغه می فرمایند: »کسی که خودی ها او 

را رها کنند، غریبه ها سراغش می روند«. ما بچه ها را رها می کنیم، با 
آن ها حرف نمی زنیم، گفت وگوی قشنگ نداریم، حوصله نداریم 
و.... خب نتیجه، همین می شــود که می بینید. دیگران حرف های 
آنها را گوش می دهند و جذبشــان می کنند. اگر به این شیوه ادامه 
دهیم، بدتر از این هم می شود. با شــعار و تظاهرات و... موضوع 
حل نمی شود. اینطوری رشد اتفاق نمی افتد. بله، قانون کشور باید 
رعایت شود. حرفی در آن نیست. همه باید به قانون جامعه اسلامی 
احترام بگذارند. اما نکته این است که ما قبل از اینکه به این نقطه 
برسیم، کجا رفتیم کار فرهنگیِ درستِ جریان سازِ هدفمند کردیم؟ 

کاری نکرده ایم که انتظار خروجی داشته باشیم.
 جشنواره نوروزی در رامسر به همت

 طلبه های خوش ذوق
آقا در سخنرانی اخیرشان گفتند: »با روش های متعدد، جهاد تبیین 
داشته باشید«. اما ما فقط با یک روش جهاد تبیین می کنیم. وقتی این 
روشمان نمی گیرد، سریع شعار می دهیم و می گوییم این ها دین دار 
نیستند، این ها معاند هستند! اما اینطور نیست. ما باید تلاش کنیم 
تا بتوانیم زیبایی های دین را به آنها معرفی کنیم. جالب است بدانید 
ما در یک ســال اخیر، ادبیات جدیدی ارائه کرده ایم که در سطح 
کلان به موضوع نشاط اجتماعی می پردازد و خانه شاد، مادر شاد، 
فرزند شاد، مدرسه شاد، کوچه شاد، مسجد شاد، محله شاد و... را 
شامل می شود. آیا تا به حال دوره ای برای طلبه های کشور برگزار 
شــده که به آنها آموزش دهد چگونه مسجد شادی داشته باشند؟ 
جواب، منفی است. به یکی از طلبه ها پیشنهاد دادم در مسجدشان 
جشــنواره شــیرینی پزی ویژه خانم ها برگزار کند. خب، اگر در 
مسجد جشنواره شیرینی پزی برگزار شود، خانم های محله جای 

دیگر می روند؟

مراسم دعا در ساحل
رهبر انقلاب در دیدار اخیرشان با نمایندگان مجلس خبرگان، به 
شکلی ویژه تر به این موضوع پرداخته و فرمودند: »علمای حوزه، 
جهاد تبیین را جدی بگیرند.« حالا این ســؤال مطرح می شود که 
علمای حوزه چقدر با متن جامعه، مردم و جوانان در ارتباط هستند 
و به رفع گره های ذهنی آنها در زمینه مسائل دینی کمک می کنند؟ 
برای مثال، آیا فکر نمی کنید در چند ماه گذشــته که کشور درگیر 
اغتشاشــات و جنگ ترکیبی دشمن بود و بســیاری از هموطنان 
با امکانات محدود شــخصی مثل صفحات مجازی شــان برای 
روشنگری و خنثی کردن نقشه های دشمن وارد عمل شدند، جای 
علمای حوزه در این میدان خالی بود؟  این نکته بسیار مهمی است. 
وقتی آقا در دیدار با مجلس خبــرگان این تذکر را می دهند، یعنی 
از من پورعلی امام جماعت مســجد و ما مجموعه های فرهنگی 
تبلیغی هم، غیرمستقیم این مطالبه گری را دارند. به هر حال ایرادی 
ندارد و به کسی برنخورد. من به خودم می گویم: منِ پورعلی هم 
در اغتشاشات، سهیم بودم! ما در مسجدمان در تهران، برنامه های 
متنوعی را اجرا می کنیم. مثلًا در ولادت امیرالمومنین)ع(، مسابقه 
پدر و پســری داشــتیم. در یک مقطع، مسابقه اســتندآپ برای 
پسرها گذاشــته بودیم. همان موقع یک نکته را به رفقای مسجد 
یادآوری کردم. گفتم: اهالی مســجد! اگر امــروز صدای بچه ها، 
صدای نوجوان ها، در مسجد شنیده نشــود، فردا این صدا را باید 
در خیابان ها بشنویم. امروز اگر مســجد ما، نهادهای فرهنگی و 
تبلیغی و مجموعه های مذهبی ما به نیازهــای بچه ها و جوان ها 
پاسخ ندهند، دیگران جای آنها را خواهند گرفت. اتفاقاً خوب هم 
می توانند نیازهای جوانان ما را پاسخ بدهند. خوب هم بلد هستند 

با روش هایی که دارند، آن ها را وارد میدان خودشان کنند.

رئیس مرکز پژوهش های مجلس

زنگ خطر در صنعت خودروسازی 
کشور به صدا در آمده است

رئیس مرکز پژوهش هــای مجلس گفت: زنــگ خطر در صنعت 
خودروسازی کشــور به صدا در آمده و نیازمند چاره اندیشی برای 
برون رفت از این بحرانیم و در صورت عدم چاره اندیشــی فوری و 
بهنگام، بازار خودرو به یکی از ابرچالش های حکمرانی کشور تبدیل خواهد 
شد.به گزارش اقتصادسرآمد، بابک نگاهداری رییس مرکز پژوهش های مجلس 
با اشاره به روند رشد قیمت ها در بازار خودرو، گفت: زیبنده نیست در سالی که 
به نام مهار تورم و رشد تولید، نامگذاری شده است، راهکاری برای حفظ و رشد 
تولید و مهار قیمت ها در بازار خودروها نداشته باشیم.وی افزود: رشد قیمت ها 
در بازار خودرو کارخانه ای و تفاوت های چشمگیر آن با بازار آزاد و به تبع آن 
شکل گیری فضای واسطه ای کاذب بدون توجه و نگاه دستگاه های نظارتی، با 

روح حکمرانی مردمی و اقتصاد مردمی در تضاد اســت.نگاهداری تاکید کرد: 
مشکل صنعت خودروسازی و زیان انباشته خودروسازان موضوعی نیست که 
یک شبه به وجود آمده باشد و یا کل آن مرتبط با دوره تحریم و نحوه قیمتگذاری 
باشد بلکه مهمترین ایراد به ساختار مدیریتی صنعت خودرو و ماهیت اقتصادی 
و سیاسی بنگاه ها برمی گردد که نیازمند اصلاحات ساختاری است. زنگ خطر 
در صنعت خودروسازی کشــور به صدا در آمده و نیازمند چاره اندیشی برای 
برون رفت از این بحران است و در صورت عدم چاره اندیشی فوری و بهنگام 
در بازار خودرو به یکی از ابرچالش های حکمرانی کشور تبدیل خواهد شد.وی 
تصریح کرد: طراحی ها و ناکارآمدی های مدیریتی در طول چند دهه گذشــته 
باعث شده است همه طرف ها در صنعت و بازار خودرو بازنده باشند، به طوری 
که خودروساز با زیان انباشته مواجه است، خریدار کالایی با قیمت بالا و کیفیت 
پایین خریداری می کند و حاکمیت نیز در این میان با مسائل متعدد طرف عرضه 
و تقاضا مواجه است.رییس مرکز پژوهش های مجلس، با بیان اینکه این مرکز در 
خصوص مشکلات صنعت و ساماندهی بازار خودرو گزارش هایی را تدوین و 
منتشر کرده است، گفت: این گزارش ها در طول سال های اخیر به مسائل صنعت 
خودرو کشور با ارائه راهکار معطوف بوده است و گزارش های جدیدی نیز با 

تاکید بر موضوعات قیمتگذاری، اصلاح ســاختار و کیفیت در این صنعت به 
زودی منتشر خواهد شد که اگر مدنظر قرار گیرد بخشی از مشکلات را مرتفع 
خواهد کرد.وی با بیان اینکه بســیاری از خودروســازان دنیا در بازار رقابتی، 
سودهای مطلوبی را کسب می کنند، ادامه داد: گزارش مرکز پژوهش های مجلس 
عنوان می کند که دو شرکت بزرگ خودروســاز کشور یعنی ایرانخودرو سایپا 
در پایان شهریور ماه ۱۴۰۰ بر اثر انباشت زیان ده ساله، برابر با حدود ۵۵ هزار 
میلیارد تومان بوده است، ضمن انکه با صورت های مالی تلفیقی، این رقم برای 
مجموع دو خودروساز بیش از ۱۰۰ هزار میلیارد تومان بوده که در شهریورماه 
۱۴۰۱ به بیش از ۱۲۰ هزار میلیارد تومان رسیده اســت.وی در تشریح دلایل 
بروز چنین مشکلاتی در صنعت خودرو سازی کشــور، توضیح داد: برمبنای 
نشســت های کارشناســی برگزار شــده با متخصصان و کارشناسان صنعت 
خودرو، عواملی همچون عملیات زیان ده خودروســازان، ناترازی بهای تمام 
شده درآمدهای خودروسازی بر درآمدهای عملیاتی، هزینه های فزاینده مالی 
خودروسازان، بدهی های شــرکت های خودروساز، وجود سهام چرخه ای و 
حکمرانی معیوب و  دارایی های مازاد و غیرمرتبط با کسب وکار خودروسازان، 

را در بروز مسائل در این حوزه می توان موثر دانست.

می گفتند جای طلبه ها ساحل نیست

 برای تبلیغ نوآورانه دل به دریا زدیم

دست هایی که بینایی می بخشند

عکس: مریم ابراهیمه

قاب دوربین

خبر

ش پایانی
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قالیباف: در نشست زنان و مشارکت سیاسی
 اقدامات و رفتار غرب و غرب گرایان هیچ نسبتی

با »زن، زندگی، آزادی« ندارد
رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: انقلاب اسلامی هم توانست زن را در محوریت خانواده در ابعاد مختلف خود قرار دهد و هم توانست زن را به عنوان یک 
فعال حوزه اجتماعی در عرصه های مختلف در میدان مســائل اجتماعی و جامعه به میدان بیاورد.به گزارش اقتصادسرآمد، محمدباقر قالیباف، در نشستی با 
موضوع زنان و مشارکت سیاسی( با حضور جمعی از بانوان فعال در حوزه های سیاسی و اجتماعی، به همت معاونت بانوان شورای ائتلاف نیروهای انقلاب 
اسلامی برگزار شد، در ابتدای سخنان خود ضمن آرزوی قبولی طاعات و ابراز امیدواری برای عبور از سختی ها و مشکلات گفت: حضور ارزشمند بانوان فعال 
سیاسی در این نشست ها، نویدبخش اتفاقات خوبی در آینده است.رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه با ابراز خرسندی از برگزاری این جلسه و مورد تقدم 
قرار دادن بانوان، گفت: هنوز هم در تصمیمات خود مردسالارانه عمل می کنیم. زمانی که توفیق خدمت در شهرداری را داشتم بسیار تلاش می کردم بتوانم در 
بخش هایی که جبهه انقلاب، لکنت زبان داشته و در تصمیم گیری تردید دارد، تصمیمات شجاعانه، دقیق و محکم برای حضور زنان و جوانان در عرصه های 
مختلف گرفته شود و همه این تصمیمات مبتنی بر اندیشه های سیاسی حضرت امام خمینی)ره( و نگاه مقام معظم رهبری در حوزه های اجتماعی و فرهنگی 
بوده است.وی در ادامه با اشاره نقش زنان در انقلاب عنوان کرد: غرب با نگاه ابزاری و کالایی به زن و علی رغم اینکه همه حرفش این بود که به زن آزادی بدهد، 
با نگاه های مختلف در عمل او را به اسارت کشید. غرب گرایان داخلی نیز در اتفاقی که سال گذشته در کشور افتاد و شعار »زن، زندگی، آزادی« داده شد به هیچ 
کدام از مبانی فرهنگ دینی، اخلاقی، انسانی و آزادی پایبند نبودند. فقط کافی است به بی ادبی زبان و کلامی که به کار گرفتند و توهینی که به همه نمادهای ملی 
کشور صورت گرفت، بنگرید.قالیباف در ادامه با بیان اینکه آنها پا روی همه باورهای دینی، اخلاقی، سنت ها و عرف جامعه از جمله قرآن، مسجد و هویت 
گذاشته و بر آنها تاختند، اظهار داشت: جالب است که باز هم شعار »زن، زندگی، آزادی« می دهند اما اقدامات آنها هیچ نسبتی با آن ندارد.رئیس قوه مقننه ادامه 
داد: کارنامه و نگاه انقلاب اسلامی و فرصت هایی که به معنای واقعی کلمه برای زنان در انقلاب اسلامی اتفاق افتاد را بنگرید که در آن موضوعات اساسی و 
اصلی زنان مورد توجه بوده است. در این حوزه نقدهایی داشته و داریم اما موضوعات اصلی ما این نیست و موضوعات فرعی است که روی کارهای اساسی، 
دقیق و اصلی ما که در حوزه زنان انجام پذیرفت، سایه افکند. وی افزود: انصاف این است که انقلاب اسلامی هم توانست زن را در محوریت خانواده در ابعاد 
مختلف خود قرار دهد و هم توانســت زن را به عنوان یک فعال حوزه اجتماعی در عرصه های مختلف در میدان مسائل اجتماعی و جامعه به میدان بیاورد اما 

برخی نگاه ها، صحبت ها، روش ها و اظهارات در جاهایی بر این موضوع سایه انداخت.


